çıkarılmıştır. Bu şekilde söz konusu şairlerle ilgili yeni belgeler ortaya konmuş,

yaşamlarıyla ilgili literatürde tekrarlanagelen hatalı bilgiler deliller sunularak tashih

edilmiştir. Örneğin kaynaklarda hakkında birbirinin tekrarı ve sınırlı bilgi bulunan

Abdurrahîm Karahisârî’nin (ö. 888/1483’ten sonra) hayatı vakfiyesinden

yararlanılarak detaylandırılmıştır. Yine günümüzde yapılan araştırmalarda Mihrî

Hatun’a (ö. 917/1512’den sonra) dair dayanaksız şekilde verilen ölüm tarihi bir

in‘âmât defterinden yola çıkılarak güncellenmiştir. Araştırmacı Revânî (ö. 930/1523-

24) ve Vâlihî (ö. 996/1588) ile ilgili tezkireler ya da biyografik kaynaklarda yer alan

farklı nakillerin doğru olanlarını çeşitli arşiv kayıtlarının yardımıyla tespit etmiştir. Bu

şekilde edebiyat tarihlerinde “veya” sözcüğü ile belirtilen belirsizlikler ya da çelişkiler

aydınlatılmış olmaktadır. Erünsal şairlerin yalnızca hayatlarıyla değil eserleriyle de

ilgili yeni keşif ya da tashihler yapmıştır. Buna göre birkaç nüshası günümüze ulaşan

ve Şerefü’ddîn Fazlullâh b. Abdullâh Hüseyin Kazvînî’nin (ö. 14. yüzyıl) el-Mu‘cem fî

Âsâri Mülûki’l-‘Acem’inin tercümesi niteliğindeki eser, şimdiye kadar yapılan

çalışmalarda iddia edilenin aksine Sarıca Kemâl’e (ö. 894/1489’dan sonra) değil, Tâcî-

zâde Ca‘fer Çelebi’ye (ö. 921/1515) aittir. Sarıca Kemâl’in tezkirelerde Belâgat-nâme

olarak anılan tercümesi ise şu an için kayıptır. Bu bölümde bulunan ve araştırmacının

1983’te The Life and Works of Tâcî-zâde Ca‘fer Çelebi, with a Critical Edition of His Dîvân

adıyla yayımlanan doktora tezinin giriş kısmının çevirisi niteliğindeki son yazı da

meslek olarak kabul edildiğini ve bazı şairlerin düzenli olarak saraydan maaş aldığını,

dolayısıyla saray şairliği sisteminin varlığını ortaya koyması bakımından da

önemlidir.

Aynı bölümdeki 16. yüzyılın başında Osmanlı sarayındaki kitapları listeleyen

kataloğu tanıtan ve “908 (1502) Tarihli Saray Kütüphanesi Kataloğu ve Türk Edebiyatı

Tarihine Kaynak Olarak Önemi” başlıklı makalenin kütüphanecilik ve kitap kültürü

çalışmaları açısından öncü nitelikte olduğu özellikle belirtilmelidir. Hemen sonra

gelen “On Altıncı Asrın Sonlarında Hazırlanan Bir Defterdeki/Katalogdaki Saray

Hazinesinde Bulunan Türkçe Kitaplar” adlı yazı ise ilk defa bu kitapta neşredilmiştir.

Burada yine Topkapı Sarayı’nda bulunan bir katalogdan/defterden yola çıkılarak belli

bir tarihten sonra muhtemelen İç Hazine’ye gelen kitaplar ele alınmış, defterin kültür

ve edebiyat tarihi açısından önemi üstünde durulmuştur. Bölümün son iki yazısı ünlü

şairler Lâmi‘î Çelebi (ö. 938/1532) ve Nedîm’in (ö. 1143/1730) terekelerinden yola

çıkılarak yapılan ufuk açıcı tespitler açısından ilgi çekicidir. Erünsal bu şekilde adı

anılan şairlerin hayatları ve eserleriyle ilgili yeni ve orijinal bilgilerle edebiyat tarihine

katkı sağlamıştır.